

Kommunstyrelsen  
**Yttrande**Handläggare:  
Anton BergmanLandsbygds- och infrastrukturdepartementet  
li.remiss@regeringskansliet.se  
li.spn@regeringskansliet.se  
Dnr: LI2024/00880

## Yttrande över remiss av promemorian *En snabbare utbyggnad av häkten och anstalter* (Ds 2024:25)

Uppsala kommun har tagit del av promemorian *En snabbare utbyggnad av häkten och anstalter* och framför följande synpunkter.

Uppsala kommun tillstryker utredningens förslag att en åtgärd avseende en kriminalvårdsanstalt eller ett häkte kan ges ett tidsbegränsat bygglov i sammanlagt 20 år, även om behovet av åtgärden inte är tillfälligt. Uppsala kommun tillstryker också att den föreslagna bestämmelsen om tidsbegränsade bygglov för kriminalvårdsanstalter och häkten ska ha en giltighetstid på 10 år. Frågan om var häkten och anstalter lokaliseras bör dock ske i ett tidigt skede i planeringen där etableringen kan vägas mot andra intressen. Detta kräver en god dialog mellan de olika berörda aktörerna.

Uppsala kommun tillstyrker förslaget om utökade avvikelsemöjligheter från detaljplan och områdesbestämmelser för kriminalvårdsanstalter och häkten, med reservation kring omfattningen av tillåten avvikelse i urban eller känslig miljö. I och med att antalet häkten och anstalter är så få bedöms förslaget få relativt liten negativ påverkan. Det behöver dock bli tydligt definierat hur stor en avvikelse kan tillåtas vara med hänvisning till ovanstående.

Uppsala kommun avstyrker utredningens förslag att regeringen ska få meddela föreskrifter om tidsbegränsade undantag från bestämmelserna i PBL. Detta skulle innebära att det kommunala planansvaret åsidosätts och även den demokratiska process som PBL-processen utgör. Uppsala kommun anser att åtgärden är omotiverad dels för att utredningen anger att det främst är andra processer än PBL-processen som utgör den största tidsåtgången, dels för att utredningen inte tillräckligt påvisar varför åtgärden är nödvändig.

Kommunstyrelsen

Erik Pelling  
OrdförandeJohn Hammar  
Sekreterare